14

[bookmark: _GoBack]                                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСОКУЛАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                 РЕШЕНИЕ
         очередного тринадцатого заседания Совета депутатов
     муниципального образования Новосокулакский сельсовет
                                            третьего созыва

№ 51                                                                                            10 марта 2017 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новосокулакского сельсовета от 29 декабря 2016 года № 47 «О бюджете Новосокулакского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

           На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Новосокулакского сельсовета

     Совет депутатов Новосокулакского сельсовета
Р Е Ш И Л:

Внести изменения в решение Совета депутатов Новосокулакского сельсовета от 29 декабря 2016 года № 47 «О бюджете Новосокулакского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов ».
В пункте 1.1 слова «в сумме 3 058 120 рублей» заменить словами «в
          сумме 3 208 120 рублей»;
          В пункте 1.2 слова «в сумме 3 058 120 рублей» заменить словами «в
          сумме 3 208 120 рублей»;
     2. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета администрации Новосокулакского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению;
     3. Приложение № 6 «Распределение ассигнований из местного бюджета Новосокулакского  сельсовета 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов»  изложить в редакции согласно приложению;
     4. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований из местного бюджета Новосокулакского  сельсовета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению;

     5. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

     6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную  комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности экономическим вопросам, торговле и быту (Пащенко Н. В.)

Глава Новосокулакского сельсовета                                       А.Н.Гусак

	Приложение 1
к решению совета депутатов Новосокулакского сельсовета
от 10.03.2017 № 51

	 Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	[bookmark: RANGE!A4:E21]

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	2017
	2018
	2019

	1
	3
	4
	5
	6

	источники внутреннего финансирования бюджета
Из них:
	X
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	000 01000000000000000
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01050000000000000
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01050000000000500
	-3 208 120
	-3 075 120
	-3 173 120

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01050200000000500
	-3 208 120
	-3 075 120
	-3 173 120

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201000000510
	-3 208 120
	-3 075 120
	-3 173 120

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	100 01050201100000510
	-3 208 120
	-3 075 120
	-3 173 120

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01050000000000600
	3 208 120
	3 075 120
	3 173 120

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01050200000000600
	3 208 120
	3 075 120
	3 173 120

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201000000610
	3 208 120
	3 075 120
	3 173 120

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	100 01050201100000610
	3 208 120
	3 075 120
	3 173 120

	Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01060000000000500
	0,00
	0,00
	0,00

	Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01060000000000600
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение 6

	к решению совета

	депутатов Новосокулакского сельсовета

	от 10.03.2017 года № 51

	Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 годов

	  по разделам и подразделам расходов классификации расходов  бюджетов

	(руб.)

	РЗПР
	Наименование
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1 488 200
	1 479 000
	1 479 000

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	441 000
	456 000
	456 000

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 047 200
	1 023 000
	1 023 000

	0200
	Национальная оборона
	67 620
	67 620
	67 620

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	67 620
	67 620
	67 620

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	63 900
	63 900
	63 900

	0304
	Органы юстиции
	3 900
	3 900
	3 900

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	40 000
	40 000
	40 000

	0314
	Меры поддержки добровольных народных дружин
	20 000
	20 000
	20 000

	0400
	Национальная экономика
	559 000
	550 000
	619 000

	0409
	Дорожное хозяйство
	559 000
	550 000
	619 000

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	280 000
	495 200
	524 200

	0501
	Жилищное хозяйство

	0503
	Благоустройство
	280 000
	495 200
	524 200

	0800
	Культура и кинематография
	736 700
	436 700
	436 700

	0801
	Культура
	736 700
	436 700
	436 700

	1000
	Социальная политика
	12 700
	2 700
	2 700

	1001
	Пенсионное обеспечение
	10 000
	0
	0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	2 700
	2 700
	2 700

	Итого расходов
	3 208 120
	3 075 120
	3 173 120

	Приложение 7
к решению совета депутатов Новосокулакского сельсовета
от 10.03.2017 № 51

	Распределение бюджетных ассигнований из местного бюджета на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 годов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	2017
	2018
	2019

	1
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	X
	3 208 120
	3 075 120
	3 173 120

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000 0100 0000000000 000
	1 414 000
	1 631 500
	1 631 500

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000000 000
	441 000
	456 000
	456 000

	Непрограммное направление расходов (непрограммные мероприятия).
	000 0102 7700000000 000
	441 000
	456 000
	456 000

	Глава муниципального образования
	000 0102 7700010010 000
	441 000
	456 000
	456 000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0102 7700010010 100
	441 000
	456 000
	456 000

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000 0102 7700010010 120
	441 000
	456 000
	456 000

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	131 0102 7700010010 121
	339 000
	350 000
	350 000

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	131 0102 7700010010 129
	102 000
	106 000
	106 000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000000 000
	1 047 200
	1 175 500
	1 175 500

	Непрограммное направление расходов (непрограммные мероприятия).
	000 0104 7700000000 000
	1 047 200
	1 175 500
	1 175 500

	Центральный аппарат
	000 0104 7700010020 000
	1 047 200
	1 175 500
	1 175 500

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0104 7700010020 100
	705 000
	1 499 035
	1 499 035

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000 0104 7700010020 120
	705 000
	720 000
	720 000

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	131 0104 7700010020 121
	550 000
	560 000
	560 000

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	131 0104 7700010020 122
	0
	0
	0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	131 0104 7700010020 129
	155 000
	160 000
	160 000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 7700010020 200
	324 000
	437 300
	437 300

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 7700010020 240
	324 000
	437 300
	437 300

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	131 0104 7700010020 242
	110 000
	140 000
	140 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	131 0104 7700010020 244
	214 000
	297 300
	297 300

	Межбюджетные трансферты
	000 0104 7700010020 500
	5 200
	5 200
	5 200

	Иные межбюджетные трансферты
	131 0104 7700010020 540
	5 200
	5 200
	5 200

	Иные бюджетные ассигнования
	000 0104 7700010020 800
	13 000
	13 000
	13 000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000 0104 7700010020 850
	13 000
	13 000
	13 000

	Уплата прочих налогов, сборов
	131 0104 7700010020 852

	Уплата иных платежей
	131 0104 7700010020 853
	13 000
	13 000
	13 000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	000 0200 0000000000 000
	67 620
	67 620
	67 620

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000000 000
	67 620
	67 620
	67 620

	Непрограммное направление расходов (непрограммные мероприятия).
	000 0203 7700000000 000
	67 620
	67 620
	67 620

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 0203 7700051180 000
	67 620
	67 620
	67 620

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0203 7700051180 100
	60 000
	60 000
	60 000

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000 0203 7700051180 120
	60 000
	60 000
	60 000

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	131 0203 7700051180 121
	46 000
	46 000
	46 000

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	131 0203 7700051180 129
	14 000
	14 000
	14 000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0203 7700051180 200
	7 620
	7 620
	7 620

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0203 7700051180 240
	7 620
	7 620
	7 620

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	131 0203 7700051180 244
	7 620
	7 620
	7 620

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	000 0300 0000000000 000
	63 900
	63 900
	63 900

	Органы юстиции
	000 0304 0000000000 000
	3 900
	3 900
	3 900

	Непрограммное направление расходов (непрограммные мероприятия).
	000 0304 7700000000 000
	3 900
	3 900
	3 900

	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственной регистрации актов гражданского состояния
	000 0304 7700059300 000
	3 900
	3 900
	3 900

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0304 7700059300 200
	3 900
	3 900
	3 900

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0304 7700059300 240
	3 900
	3 900
	3 900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	131 0304 7700059300 244
	3 900
	3 900
	3 900

	Обеспечение добровольных народных дружин
	000 0314 0000000000 000
	20 000
	20 000
	20 000

	Непрограммное направление расходов (непрограммные мероприятия)
	000 0314 7700000000 000
	20 000
	20 000
	20 000

	Меры поддержки добровольных народных дружин
	000 0314 7700020040 000
	20 000
	20 000
	20 000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0314 7700020040 200
	20 000
	20 000
	20 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0314 7700020040 240
	20 000
	20 000
	20 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0314 7700020040 244
	20 000
	20 000
	20 000

	Обеспечение пожарной безопасности
	000 0310 0000000000 000
	40 000
	40 000
	40 000

	Непрограммное направление расходов (непрограммные мероприятия).
	000 0310 7700000000 000
	40 000
	40 000
	40 000

	Меры поддержки общественных объединений пожарной охраны и добровольных пожарных
	000 0310 7700020010 000
	40 000
	40 000
	40 000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0310 7700020010 200
	40 000
	40 000
	40 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0310 7700020010 240
	40 000
	40 000
	40 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	131 0310 7700020010 244
	40 000
	40 000
	40 000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	000 0400 0000000000 000
	559 000
	550 000
	619 000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000000 000
	559 000
	550 000
	619 000

	Непрограммное направление расходов (непрограммные мероприятия).
	000 0409 7700000000 000
	559 000
	550 000
	619 000

	Содержание и ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	000 0409 7700090080 000
	559 000
	550 000
	619 000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0409 7700090080 200
	559 000
	550 000
	619 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0409 7700090080 240
	559 000
	550 000
	619 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	131 0409 7700090080 244
	559 000
	550 000
	619 000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	000 0500 0000000000 000
	0
	0
	0

	Жилищное хозяйство
	000 0501 0000000000 000
	0
	0
	0

	Непрограммное направление расходов (непрограммные мероприятия).
	000 0501 7700000000 000
	0
	0
	0

	000 0501 7700090140 000
	0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0501 7700090140 200
	0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0501 7700090140 240
	0
	0
	0

	Благоустройство
	000 0503 0000000000 000
	280 000
	322 700
	351 700

	Непрограммное направление расходов (непрограммные мероприятия).
	000 0503 7700000000 000
	280 000
	322 700
	351 700

	Прочие мероприятия по благоустройству
	000 0503 7700090090 000
	280 000
	322 700
	351 700

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 7700090090 200
	280 000
	322 700
	351 700

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 7700090090 240
	280 000
	322 700
	351 700

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	131 0503 7700090090 244
	280 000
	322 700
	351 700

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	000 0800 0000000000 000
	736 700
	436 700
	436 700

	Культура
	000 0801 0000000000 000
	736 700
	436 700
	436 700

	Непрограммное направление расходов (непрограммные мероприятия).
	000 0801 7700000000 000
	736 700
	436 700
	436 700

	Финансовое обеспечение деятельности в области культуры и кинематографии
	000 0801 7700070030 000
	736 700
	436 700
	436 700

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0801 7700070030 200
	150 000
	52 900
	52 900

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0801 7700070030 240
	150 000
	52 900
	52 900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	131 0801 7700070030 244
	150 000
	52 900
	52 900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	131 0801 7700090110 244
	150 000
	0
	0

	Межбюджетные трансферты
	000 0801 7700070030 500
	436 700
	383 800
	383 800

	Иные межбюджетные трансферты
	131 0801 7700070030 540
	436 700
	383 800
	383 800

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	000 1000 0000000000 000
	12 700
	2 700
	2 700

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000000 000
	10 000
	0,00
	0,00

	Непрограмное направление расходов
	000 1001 7700000000 000
	10 000
	0
	0

	Финансовое обеспечение осуществление переданных полномочий по предоставлению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	000 1001 7700025050 000
	10 000
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 1001 7700025050 540
	10 000
	0
	0

	Социальное обеспечение населения
	000 1003 0000000000 000
	2 700
	2 700
	2 700

	Непрограммное направление расходов (непрограммные мероприятия).
	000 1003 7700000000 000
	2 700
	2 700
	2 700

	Материальная помощь, приуроченная к празднованию Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годах
	000 1003 7700025020 000
	2 700
	2 700
	2 700

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	000 1003 7700025020 300
	2 700
	2 700
	2 700

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	000 1003 7700025020 320
	2 700
	2 700
	2 700

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	131 1003 7700025020 321
		2 700

	2 700
	2 700